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Annotatsiya. Mazkur maqolada O‘zbekiston xalq amaliy san’ati va 

hunarmandchilik an’analarining tarixiy shakllanishi, hududiy maktablari va ularning 

badiiy-estetik ahamiyati yoritiladi. Xalq ustalari tomonidan yaratilgan buyumlarning 

madaniy meros sifatidagi o‘rni, milliy identitetni shakllantirishdagi roli hamda 

zamonaviy davrda saqlash va rivojlantirish masalalari tahlil qilinadi. 

Kalit so‘zlar: xalq amaliy san’ati, hunarmandchilik, zardo‘zlik, keramika, atlas, 

do‘ppi, milliy meros. 

Аннотация.В статье рассматриваются исторические традиции народного 

декоративно-прикладного искусства Узбекистана, его региональные школы и 

художественно-эстетическое значение. Анализируется роль изделий народных 

мастеров в формировании культурного наследия, национальной идентичности, а 

также вопросы их сохранения и развития в современном обществе. 
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Annotation.This article explores the historical development of Uzbek folk 

decorative and applied arts and craftsmanship, their regional schools, and artistic 

significance. It analyzes the cultural value of traditional handmade products, their role 

in shaping national identity, and issues of preservation and development in the modern 

era. 
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O‘zbekiston hududi qadimdan boy madaniy an’analar, hunarmandchilik 

maktablari va badiiy merosi bilan mashhur bo‘lib kelgan. Xalq amaliy san’ati bu – 

asrlar davomida shakllangan, avloddan-avlodga o‘tib kelayotgan mahorat va estetik 

qarashlarning mujassamidir. Har bir 

buyumda ustaning qalbi, 

dunyoqarashi va milliy qadriyatlari 

o‘z ifodasini topadi.  

1-rasm 

 

O‘zbekiston xalq 

hunarmandchiligi o‘zining 

betakrorligi, rang-barangligi va 

ramziy ma’nolari bilan nafaqat 

mamlakat ichida, balki jahon 

miqyosida ham e’tirof etilgan. Bu san’at turi turmush buyumlari, kiyim-kechak, uy 

bezaklari, marosim anjomlari orqali xalqning tarixiy xotirasini saqlab keladi.  O‘zbek 

xalq amaliy san’ati asrlar davomida shakllanib, turli davrlarda yangi badiiy yo‘nalishlar 

bilan boyib bordi. Hunarmandlar o‘z mahoratini ota-bobolaridan meros qilib olib, uni 

yanada takomillashtirib kelganlar. Natijada, o‘ziga xos uslub va maktablar vujudga 

kelgan. Har bir hudud o‘zining alohida yo‘nalishi bilan ajralib turadi:Farg‘ona vodiysi 

– atlas va adras matolari,Rishton – ko‘k rang ustunlik qilgan sirli keramika, Buxoro – 

zardo‘zlik, Chust – do‘ppi va pichoqchilik, Samarqand – kulolchilik va naqsh san’ati. 

Bu hududiy maktablar milliy san’atning 

boyligini ko‘rsatadi va o‘zaro 

uyg‘unlikda yagona madaniy tizimni 

tashkil etadi.  

2-rasm 

O‘zbek kulolchiligi qadimiy 

san’at turlaridan biri hisoblanadi. 

Rishton kulolligi ayniqsa mashhur 

bo‘lib, uning mahsulotlari rang-barang 

https://www.advantour.com/img/uzbekistan/culture/uzbek-handicrafts1.jpg
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naqshlar va moviy rangning ustunligi bilan ajralib turadi. Keramika buyumlari nafaqat 

maishiy ehtiyojlar uchun, balki badiiy bezak sifatida ham keng qo‘llanilgan.  

Kulolchilik an’analarida tabiat ramzlari, geometrik naqshlar va milliy 

ornamentlar muhim o‘rin egallaydi. Bu esa san’at asarining nafaqat estetik, balki 

ma’naviy ahamiyatini ham oshiradi. 

3-rasm 

Marg‘ilon qadimdan atlas va adras 

ishlab chiqarish markazi sifatida tanilgan. 

Ranglarning jilosi, naqshlarning 

murakkabligi va matoning sifati o‘zbek 

to‘qimachiligini dunyoga mashhur qilgan. 

Atlas asosan tantanali kiyimlar uchun 

ishlatilgan bo‘lib, u milliy bayramlar va 

marosimlarning ajralmas qismi 

hisoblangan.  

4-rasm                                                                                5-rasm 

Namangan viloyatining Chust shahri do‘ppi tikish va pichoqchilik markazi 

sifatida mashhur. Do‘ppilar o‘zining naqshlari, shakli va ramziy ma’nolari bilan ajralib 

turadi. Pichoqlar esa nafaqat maishiy buyum, balki san’at asari sifatida ham 

qadrlanadi.Bu buyumlar xalqning estetik didi va amaliy ehtiyojlarining uyg‘unligini 

aks ettiradi.   
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Buxoro zardo‘zligi o‘zining 

nafisligi va murakkab texnikasi bilan 

mashhur. Zardo‘zlikning bir necha 

usullari mavjud bo‘lib, to‘qish 

texnikasi bilan bir-biridan farq qiladi.  

Shunday to‘qish usullaridan  zaminni 

to‘liq oltin ip bilan qoplash, gullar 

bilan bezash, kombinatsiyalangan 

usullar, ipak va oltin ipni uyg‘un 

qo‘llash va  yaltiroq bezaklar bilan 

boyitish kabilarni misol qilishimiz 

mumkin.                            

6-rasm 

Bu san’at turi asosan saroy kiyimlari, marosim buyumlari va uy bezaklarini 

tayyorlashda qo‘llanilgan.  Xalq amaliy san’atining yoshlarni tarbiyalashdagi ahamiyati 

juda katta. Xalq amaliy san’ati o‘zlikni saqlash, tarixiy xotirani mustahkamlash, estetik 

didni shakllantirish, madaniy merosni avlodlarga yetkazish kabi muhim vazifalarni 

bajaradi. Hunarmandlar yaratgan buyumlar xalqning ruhiyati, dunyoqarashi va turmush 

tarzini ifodalaydi. Ular madaniy merosning ajralmas qismi bo‘lib, jamiyatning 

ma’naviy rivojiga xizmat qiladi.   

Bugungi kunda milliy hunarmandchilikni saqlash va rivojlantirish dolzarb 

masala hisoblanadi. Zamonaviy texnologiyalar, turizm va madaniy siyosat ushbu 

sohaning yangi bosqichga ko‘tarilishiga yordam bermoqda. O‘zbek xalq amaliy san’ati 

– bu xalqning tarixiy tajribasi, estetik qarashlari va ma’naviy qadriyatlarini o‘zida 

mujassam etgan noyob madaniy hodisadir. Hunarmandchilik an’analari milliy 

identitetni saqlashda muhim o‘rin tutadi. Kelajakda bu san’atni rivojlantirish, yosh 

avlodga o‘rgatish va jahon miqyosida targ‘ib qilish madaniy siyosatning ustuvor 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qoladi. 
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